
1  

Travedona Monate, ……………. 

 

 

Protocollo digitale come da segnatura Travedona Monate, 19/10/2022 

 

OGGETTO: Determina affidamento dell'incarico di RSPP - Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione D.Lgs 81/2008, per la durata di un anno. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 1 

comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 
VISTO il decreto legislativo n. 81/2008 e successive modifiche integrative, ed in particolare 
o l’art. 17 che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore del lavoro la 

designazione del RSPP; 
o l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; 
o l’art. 32 che detta requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 
procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; 

o l’art. 33 che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO il D.lgs. n. 106 del 03/08/2009 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n.81 
del 09 aprile 2008, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 
RILEVATA la necessità di rinnovare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione D.Lgs 81/2008 (RSPP) che scade il 23/10/2021; 

 
VISTO il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per contratti di 

sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera del Consiglio 

d'Istituto n. 23 del 29/10/2019; 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail vaic83300l@istruzione.it - comprensivotravedona@libero.it 

posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006769 - 19/10/2022 - VI.2 - I



2  

CONSIDERATO che il Dott. Luca Corbellini dello Studio AG.I.COM Srl unipersonale con sede in 
Via XXV Aprile n. 12, 20070 San Zenone al Lambro (MI) CF/P.IVA 05078440962 che riveste 
attualmente l’incarico di RSPP con competenza e conoscenza della normativa in materia, ha 
presentato proposta di prosecuzione del rapporto di collaborazione mantenendo lo stesso costo; 

 
PRESO ATTO che durante il precedente incarico la prestazione è stata svolta in modo 
soddisfacente e corrispondente alle richieste, senza presentare elementi di criticità e che quindi 
si ritiene opportuno e conveniente dare seguito alla collaborazione con il medesimo soggetto; 

 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 59 del 
09/02/2022 e successive modifiche disposte e approvate dagli organi competenti, ed accertata 
la relativa disponibilità finanziaria; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

di procedere all'affidamento dell'incarico annuale di Responsabile del Servizio di Sicurezza e 

Protezione (RSPP) D.Lgs 81/2008 dell'Istituto Comprensivo, al Dott. Luca CORBELLINI dello 

Studio AG.I.COM. S.r.l. con sede in Via XXV Aprile n. 12, 20070 San Zenone al Lambro (MI) 

CF/P.IVA 05078440962, per la durata di 12 mesi dal 24/10/2022 al 23/10/2023, 

mediante la stipula di un contratto di prestazione d'opera professionale. 

 
Art. 3 

di impegnare, per la finalità di cui all'art. 2, in conto competenza del Programma Annuale 2020 
o esercizio successivo, la spesa di € 1.740,00 IVA compresa, a carico della Voce di destinazione 
“ A1-1 Funzionamento generale e decoro della scuola “. 

 
Art. 4 

di richiedere al prestatore d'opera gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 
Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi 
ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 

 
Art. 5 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione. 

 

Art. 6 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.ictravedonamonate.edu.it nell'area Amministrazione Trasparente. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006769 - 19/10/2022 - VI.2 - I


		2022-10-18T12:22:55+0200
	ILVA MARIA COCCHETTI




